
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE E TERRITORIO

Direzione Regionale: AGRICOLTURA

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  8021  del  27/04/2012

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore BATTISTA ROBERTO _____________________________

Responsabile del procedimento ROBERTO OTTAVIANI _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale R. OTTAVIANI _____________________________

Direttore Dipartimento L. FEGATELLI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Bilancio, Ragioneria, Fin. e Trib. M. MARAFINI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

diffusione vini catalogo Vinitaly 2012 Lazio -  Spesa  € 8.000,00  -  capitolo B11900 del Bilancio Regionale 2012.

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A03751 27/04/2012



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  8021  del  27/04/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I B11900/000 /0/000 8.000,00  ANAGNI COMUNE

Pagina  2 / 4



OGGETTO: diffusione vini catalogo Vinitaly 2012 Lazio -  Spesa  € 8.000,00  -  
capitolo B11900 del Bilancio Regionale 2012. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA 
 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 
1 del 6 settembre 2002 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. n. 25 del 20 novembre 2001 “Norme in materia di Programmazione di 
Bilancio e Contabilità della Regione”; 

 
VISTA la legge regionale n. 19 del 23 dicembre 2011  avente per oggetto “Legge 
finanziaria regionale per l’esercizio 2012”; 
 
VISTA la legge regionale   n. 20  del 23 dicembre 2011 avente per oggetto “Bilancio di 
previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2012”; 
 
VISTA la L.R. 6 febbraio 2003, n. 2, articolo 83 (Interventi per la valorizzazione  e la 
promozione dei prodotti agricoli) e art. 84, comma 2 lett. a) – (Istituzione del fondo 
regionale per gli interventi nel settore agricolo); 
 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. A12122 del 30/12/2011 con il quale il Direttore Regionale 
Agricoltura è stato delegato dal Direttore del Dipartimento Istituzionale e Territorio alla 
firma delle determinazioni inerenti i procedimenti connessi con l’attuazione del Piano 
annuale degli interventi di  promozione; 
 
VISTA la nota n. 430/sp  del 27/04/2012 con la quale il comune di Anagni richiede un 
finanziamento di € 8.000,00 per l’organizzazione di una degustazione di vini di cantine che 
hanno fatto parte del catalogo regionale dei partecipanti a Vinitaly 2012 nell’ambito della 
manifestazione “Rosso Cesanese” che si terrà ad Anagni dal 28 aprile al 1° maggio 2012 
con abbinamenti di prodotti gastronomici tradizionali; 
  
TENUTO CONTO  che è intenzione dell’Assessorato alle politiche agricole e 
valorizzazione dei prodotti locali proseguire l’attività iniziata dalla partecipazione della 
Regione Lazio  alla manifestazione Vinitaly 2012, con l’individuazione di una selezione dei 
migliori  vini del Lazio e che quindi la manifestazione in argomento rientra pienamente 
nell’ottica di tale obiettivo; 
 
 DATO ATTO che la manifestazione “Rosso Cesanese” , ormai alla IIIa edizione,  raffigura 
una vetrina di assoluta valenza in quanto la DOC Cesanese rappresenta una delle 
tipologie di vini maggiormente apprezzati qualitativamente e potrebbe fare da traino per le 
altre tipologie di vini laziali  ; 

 
RITENUTO che la suddetta iniziativa, è rispondente alle finalità ed agli obiettivi strategico-
istituzionali  dell’Assessorato alle politiche agricole e valorizzazione dei prodotti locali; 
 

 

Pagina  3 / 4



RITENUTO conseguentemente di impegnare a favore di comune di Anagni l’importo 
complessivo di € 8.000,00 per l’organizzazione di degustazioni dei principali vini del 
catalogo Vinitaly 2012 Lazio abbinati a prodotti gastronomici tradizionali,  a carico del 
capitolo di spesa B11900 del corrente esercizio finanziario 2012 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
DATO ATTO  che l’obbligazione di cui all’ impegno di spesa  assunto con il presente 
provvedimento viene  a scadenza nel corrente esercizio 2012;  

 
DETERMINA 

In conformità con le premesse 
 

1. di impegnare, a favore del  comune di Anagni la somma complessiva di euro 8.000,00 
(IVA INCLUSA) sul Capitolo B11900 del Bilancio Regionale 2012 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 
2. di stabilire che alla liquidazione della somma di euro 8.000,00 (iva inclusa) si 

provvederà, con atti del dirigente preposto, dietro presentazione di una  circostanziata 
relazione in ordine allo svolgimento dell’iniziativa e di idonei documenti giustificativi di 
spesa. 

 
 
 
 
 
IL DIRETTORE REGIONALE  
     Dott. Roberto Ottaviani 

Pagina  4 / 4



OGGETTO: diffusione vini catalogo Vinitaly 2012 Lazio -  Spesa  € 8.000,00  -  capitolo B11900 del Bilancio Regionale 2012.


IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;


 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e s.m.i.;


VISTA la L.R. n. 25 del 20 novembre 2001 “Norme in materia di Programmazione di Bilancio e Contabilità della Regione”;


VISTA la legge regionale n. 19 del 23 dicembre 2011  avente per oggetto “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2012”;


VISTA la legge regionale   n. 20  del 23 dicembre 2011 avente per oggetto “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2012”;


VISTA la L.R. 6 febbraio 2003, n. 2, articolo 83 (Interventi per la valorizzazione  e la promozione dei prodotti agricoli) e art. 84, comma 2 lett. a) – (Istituzione del fondo regionale per gli interventi nel settore agricolo);


VISTO il Decreto Dirigenziale n. A12122 del 30/12/2011 con il quale il Direttore Regionale Agricoltura è stato delegato dal Direttore del Dipartimento Istituzionale e Territorio alla firma delle determinazioni inerenti i procedimenti connessi con l’attuazione del Piano annuale degli interventi di  promozione;


VISTA la nota n. 430/sp  del 27/04/2012 con la quale il comune di Anagni richiede un finanziamento di € 8.000,00 per l’organizzazione di una degustazione di vini di cantine che hanno fatto parte del catalogo regionale dei partecipanti a Vinitaly 2012 nell’ambito della manifestazione “Rosso Cesanese” che si terrà ad Anagni dal 28 aprile al 1° maggio 2012 con abbinamenti di prodotti gastronomici tradizionali;

TENUTO CONTO  che è intenzione dell’Assessorato alle politiche agricole e valorizzazione dei prodotti locali proseguire l’attività iniziata dalla partecipazione della Regione Lazio  alla manifestazione Vinitaly 2012, con l’individuazione di una selezione dei migliori  vini del Lazio e che quindi la manifestazione in argomento rientra pienamente nell’ottica di tale obiettivo;

 DATO ATTO che la manifestazione “Rosso Cesanese” , ormai alla IIIa edizione,  raffigura una vetrina di assoluta valenza in quanto la DOC Cesanese rappresenta una delle tipologie di vini maggiormente apprezzati qualitativamente e potrebbe fare da traino per le altre tipologie di vini laziali  ;


RITENUTO che la suddetta iniziativa, è rispondente alle finalità ed agli obiettivi strategico-istituzionali  dell’Assessorato alle politiche agricole e valorizzazione dei prodotti locali;


RITENUTO conseguentemente di impegnare a favore di comune di Anagni l’importo complessivo di € 8.000,00 per l’organizzazione di degustazioni dei principali vini del catalogo Vinitaly 2012 Lazio abbinati a prodotti gastronomici tradizionali,  a carico del capitolo di spesa B11900 del corrente esercizio finanziario 2012 che presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO  che l’obbligazione di cui all’ impegno di spesa  assunto con il presente provvedimento viene  a scadenza nel corrente esercizio 2012; 


DETERMINA


In conformità con le premesse


1. di impegnare, a favore del  comune di Anagni la somma complessiva di euro 8.000,00 (IVA INCLUSA) sul Capitolo B11900 del Bilancio Regionale 2012 che presenta la necessaria disponibilità;


2. di stabilire che alla liquidazione della somma di euro 8.000,00 (iva inclusa) si provvederà, con atti del dirigente preposto, dietro presentazione di una  circostanziata relazione in ordine allo svolgimento dell’iniziativa e di idonei documenti giustificativi di spesa.

IL DIRETTORE REGIONALE 


     Dott. Roberto Ottaviani


